
UCHWAŁA NR XXVIII/245/2026 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Opoczno 
na realizację zadań obejmujących wymianę źródeł ciepła w budynkach i lokalach mieszkalnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 i 1436), art. 400a ust. 1 pkt 21 i art. 403 ust. 2, 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 647, 1080, 1812 i 1863) Rada Miejska w Opocznie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXII/242/2020 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 28 sierpnia 
2020 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Opoczno na realizację 
zadań obejmujących wymianę źródeł ciepła w budynkach i lokalach mieszkalnych (Dz. Urz. Woj. 
Łódź. z 2020 r. poz. 4844 i 5285) wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 4 ust. 1 skreśla się pkt 2; 
2) w § 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  "3. Dotacja będzie udzielana na wykonanie zadania, o którym 

mowa w § 4 ust. 1 w wysokości 80 % poniesionych kosztów kwalifikowanych, ale nie więcej niż 
7.000,00 zł.”; 

3) w § 6 ust. 2 skreśla się pkt 2; 
4) w § 8 ust. 5 pkt 2 otrzymuje brzmienie:  "2) umowę na dostawę ciepła;"; 
5) w § 8 ust. 5 po pkt 5 dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6) dokument potwierdzający likwidację starego źródła ciepła.”; 
6) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 
7) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opoczna. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Opocznie 

 
 

Dariusz Kołodziejczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7588633-773E-4ED0-B718-C96F4B726872. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Regulaminu 
 

WNIOSEK 
o udzielenie dotacji celowej 

z budżetu Gminy Opoczno na realizację zadań obejmujących wymianę źródeł ciepła                                              
w budynkach i lokalach mieszkalnych  

 
 

1. DANE WNIOSKODAWCY 
 

Imię i nazwisko 
 

 

Adres zamieszkania 
 

 

Adres do korespondencji 
 

 

Telefon kontaktowy 
 

 

Adres e-mail 
 

 

2. DANE PEŁNOMOCNIKA 
 

Imię i nazwisko 
 

 

Adres zamieszkania 
 

 

Telefon kontaktowy 
 

 

3. DANE DOTYCZĄCE ZADANIA 
 

 
Adres nieruchomości (budynku/lokalu, nr działki, obręb): 
 
………………………………………………………………………………………………...…………………………… 
 
…………………………………………………………………... 
 

4. TYTUŁ PRAWNY DO NIERUCHOMOŚCI (właściwe zakreślić): 
 
 

□ własność 
 

□ współwłasność 
 

□ użytkowanie wieczyste 
 

□ najem 
 

□ inny tytuł prawny władania nieruchomością (wpisać jaki) .................................................... 
 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7588633-773E-4ED0-B718-C96F4B726872. Podpisany Strona 1



5. RODZAJ PLANOWANEGO DO ZAINSTALOWANIA OGRZEWANIA (właściwe zakreślić): 
 

□ podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej 
 

□ pompa ciepła 
 

□ ogrzewanie elektryczne (z wyłączeniem pomp ciepła) 
 

□ kotły na biomasę, pellet lub inne spełniające parametry normy PN EN 303-5:2012 5 klasy. 
 

Planowana moc nowego źródła  ……………………..kW 
 

                                                        

Przewidywany koszt realizacji przedsięwzięcia (brutto): 
 
……………………………………………………………………………………………….. 
 
 
Rachunek bankowy, na który ma zostać przekazana dotacji. 
 
 
Nazwa banku i nr rachunku: 
………………………………………………………………………………………………...…………………………… 
 
………………………………………………………………….......................................................... 
 
Właściciel rachunku: 
 
……………………………………………………………………………………………….. 
 
 
 
Data rozpoczęcia zadania:………………………… 
 
 
Data zakończenia zadania:……………………….. 
 
 

 
 
                                                                                              ………………………………………………………      
                                                                                                                                 (data i czytelny podpis)          
 
 

6. DOKUMENTY WYMAGANE PRZY ZŁOŻENIU WNIOSKU O UDZIELENIE DOTACJI CELOWEJ: 
 

1) dokument potwierdzający prawo do dysponowania budynkiem/lokalem (np.: odpis z księgi wieczystej, akt 
notarialny, wypis z rejestru gruntów, umowa najmu); 

2) zdjęcie starego źródła ogrzewania; 
3) pisemną zgodę wszystkich współwłaścicieli lub współużytkowników wieczystych nieruchomości na ubieganie się 

o dotację w kwocie określonej we wniosku i realizację przedsięwzięcia, o którym mowa w § 2 ust. 1 (jeśli jest 
wymagane); 

4) zgoda właściciela budynku/lokalu na ubieganie się o dotację w kwocie określonej we wniosku i realizację 
przedsięwzięcia, o którym mowa w § 2 ust. 1 (w przypadku nieruchomości wynajmowanych); 

5) pełnomocnictwo do występowania w imieniu Wnioskodawcy w sprawie ubiegania się o dotację i realizację 
przedsięwzięcia, o którym mowa w § 2 ust. 1 wraz z dowodem uiszczenia opłaty skarbowej (w przypadku 
wskazania pełnomocnika). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7588633-773E-4ED0-B718-C96F4B726872. Podpisany Strona 2



7. OŚWIADCZENIA 
 

1. Oświadczam, że wszystkie podane we wniosku o udzielenie dotacji celowej informacje są prawdziwe i 
zgodne ze stanem faktycznym. 

2. Zapoznałem/am się z uchwałą  nr XXII/242/2020  Rady Miejskiej w  Opocznie z dnia 28 sierpnia 2020 r. 
wraz ze zmianami w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Opoczno na 
realizację zadań obejmujących wymianę źródeł ciepła w budynkach i lokalach mieszkalnych. 

3. Moja nieruchomość, o której mowa we wniosku o udzielenie dotacji celowej ogrzewana jest obecnie przy 
pomocy źródła ciepła na paliwa stałe, w ramach zmiany systemu ogrzewania zostanie zlikwidowane                                 
i zastąpione ogrzewaniem ekologicznym. 

4. Nieruchomość, o której mowa we wniosku o udzielenie dotacji celowej jest wykorzystywana na własne 
potrzeby mieszkaniowe. 

5. Przyjmuję, że konieczne jest przeprowadzenie kontroli wykonywania zadania po jego zakończeniu. 
6. Mam świadomość, iż złożenie wniosku o udzielenie dotacji celowej nie jest jednoznaczne z otrzymaniem 

dotacji, a dotacja zostanie wypłacona po rozliczeniu zadania, jako refundacja poniesionych kosztów. 
7. Zobowiązuję się do niezwłocznego powiadomienia Urzędu Miejskiego w Opocznie o rezygnacji z realizacji 

przedsięwzięcia. 
8. Oświadczam, że nie zalegam z fakturami, opłatami i podatkami na rzecz Gminy Opoczno. 

 
 
 
 
 
 
…………………………                                                                                …………………………. 
              /data/                                                                                                          /podpis/ 
 
 
 

 
 
                                                                                              ……………………………………………………… 
                                                                                                                       (data i czytelny podpis) 
 
 

 
KLAUZULA INFORMACYJNA O DANYCH OSOBOWYCH PRZETWARZANYCH 

 PRZEZ URZAD MIEJSKI W OPOCZNIE 
 
 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w 

sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 

takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95 /46/WE (ogólnie rozporządzenie o ochronie danych) informujemy, że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych przetwarzanych przez Gminę Opoczno w Opocznie jest 

Burmistrz Opoczna z siedzibą w Urzędzie Miejskim w Opocznie przy ul. Staromiejska 6, 26-300 Opoczno nr tel. 

+48 44 7860100. 

2. Z Administratorem można się skontaktować za pośrednictwem Inspektora Ochrony Danych, tel. 609656585 

mail: iod@um.opoczno.pl 

3. Dane osobowe przetwarzane są na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c oraz lit. e RODO, tj. w celu wypełnienia 

obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze oraz wykonania zadania realizowanego w interesie 

publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej, wynikającego w szczególności z ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz przepisów regulujących udzielanie dotacji celowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7588633-773E-4ED0-B718-C96F4B726872. Podpisany Strona 3

mailto:iod@um.opoczno.pl


4. Odbiorcami przetwarzanych danych osobowych będą tylko upoważnione podmioty na podstawie przepisów 

prawa oraz na podstawie niezbędnych umów na  powierzenie przetwarzania danych. Odbiorcami danych 

osobowych mogą być również organy uprawnione do kontroli i nadzoru nad działalnością Administratora, w 

szczególności Regionalna Izba Obrachunkowa oraz Najwyższa Izba Kontroli, a także instytucje finansujące lub 

współfinansujące realizację zadania oraz podmioty świadczące na rzecz Administratora usługi związane z 

obsługą techniczną, organizacyjną lub informatyczną programu, na podstawie obowiązujących przepisów prawa 

lub zawartych umów powierzenia przetwarzania danych osobowych. 

5. Dane osobowe przetwarzane przez Administratora nie będą przekazywane do państw trzecich chyba, że 

odrębne przepisy i umowy międzynarodowe pozwalają na to. 

6. Okres przechowywania przetwarzanych danych osobowych ustalany jest osobno dla każdego zbioru danych 

osobowych i wynika z przepisów prawa w zakresie zbieranych danych lub przepisów wynikających z ustawy z 

dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 217).  

7. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu przeprowadzenia postępowania o udzielenie dotacji 

celowej na zadania realizowane w interesie publicznym, służące ochronie powietrza, polegające na likwidacji 

ogrzewania opartego na paliwach stałych i zastąpieniu ich źródłami ekologicznymi na terenie Gminy Opoczno na 

podstawie uchwały nr XXII/242/2020 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 28 sierpnia 2020 r. wraz ze zmianami w 

sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Opoczno na realizację zadań obejmujących 

wymianę źródeł ciepła w budynkach i lokalach mieszkalnych. 

8. Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do treści swoich danych osobowych, prawo ich sprostowania, prawo do 

ograniczenia przetwarzania oraz prawo wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych – w przypadkach i na 

zasadach określonych w przepisach RODO. 

9. Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna 

Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy RODO. 

10. Podanie danych osobowych jest obowiązkowe i wynika z przepisów prawa. Niepodanie danych uniemożliwi 

rozpatrzenie wniosku o udzielenie dotacji. 

11. Dane osobowe nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu. 

 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7588633-773E-4ED0-B718-C96F4B726872. Podpisany Strona 4



 
Załącznik Nr 2 do Regulaminu 

 
WNIOSEK 

o wypłatę dotacji celowej 
z budżetu Gminy Opoczno na realizację zadań obejmujących wymianę źródeł ciepła                                              

w budynkach i lokalach mieszkalnych  
 
 

1. DANE WNIOSKODAWCY  
 
 
Imię i nazwisko 
 
 

 
 

Adres zamieszkania 
 
 

 
 

Adres do korespondencji 
 
 

 
 

Telefon kontaktowy 
 
 

 
 

Adres e-mail 
 
 

 
 

2. DANE PEŁNOMOCNIKA  
 
 

Imię i nazwisko  
 
 

Adres zamieszkania  
 
 

Telefon kontaktowy  
 
 

3. DANE DOTYCZĄCE ZREALIZOWANEGO ZADANIA 
 
 
Nr umowy  

 
 

Data zawarcia umowy  
 
 

Adres realizacji zadania  
 
 

Ilość trwale zlikwidowanych: 
 pieców…….. szt. 
 kotłów…….. .szt. 
 kuchni węglowych……….szt. 
 kominków…………szt. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7588633-773E-4ED0-B718-C96F4B726872. Podpisany Strona 1



Rodzaj zainstalowanego ogrzewania (właściwe zakreślić): 
 

□ podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej 
 

□ pompa ciepła 
 

□ ogrzewanie elektryczne (z wyłączeniem pomp ciepła) 
 

□ kotły na biomasę, pellet lub inne spełniające parametry normy PN EN 303-5:2012 5 klasy. 
 

 
Moc zainstalowanego ogrzewania  ……………………..kW 
 
                                                        
 
Termin realizacji inwestycji 
 

 
Data rozpoczęcia………………………………………… 
 
Data zakończenia………………………………………… 
 

 
Koszty kwalifikowane poniesione na realizację zadania: 
 

 wartość netto ………………………………… 
 wartość brutto ……………………………….. 
 podatek VAT………………………………… 

 

 
Rachunek bankowy, na który ma zostać przekazana dotacja. 
 
Nazwa banku i nr rachunku: 
 
……………………………………………………………………………………………………………….. 
 
………………………………………………………………………………………………………………. 
 
Właściciel rachunku 
 
……………………………………………………………………………………………………………….. 
 
 
4. WYKAZ DOKUMENTÓW WYMAGANYCH PRZY SKŁADANIU WNIOSKU O WYPŁATĘ DOTACJI 
CELOWEJ 
 

 
1) faktury lub rachunki, wystawione na Wnioskodawcę potwierdzające poniesione wydatki związane z wymianą 

źródła ogrzewania (data wystawienia faktury/rachunku nie może być wcześniejsza niż data podpisania umowy 
o udzielenie dotacji, faktura powinna zawierać nazwę zamontowanego urządzenia, moc oraz nr fabryczny); 

2) umowę na dostawę ciepła; 
3) dokument potwierdzający likwidację starego źródła ciepła; 
4) oświadczenie osoby posiadającej stosowne uprawnienia o prawidłowości wykonania robót zgodnie z 

obowiązującymi przepisami; 
5) dokumenty techniczne (certyfikaty, karta gwarancyjna, pierwsze uruchomienie nowego źródła ciepła) 

potwierdzające zgodność parametrów nowego źródła z obowiązującymi normami; 
6) pełnomocnictwo do występowania w imieniu Wnioskodawcy w sprawie ubiegania się o dotację i realizację 

przedsięwzięcia, o którym mowa w § 2 ust. 1 wraz z dowodem uiszczenia opłaty skarbowej (w przypadku 
wskazania pełnomocnika). 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7588633-773E-4ED0-B718-C96F4B726872. Podpisany Strona 2



Wymienione dokumenty należy przedstawić w oryginałach. 
 
Oświadczam, że: 

1) trwale odłączyłem/am od instalacji istniejący dotychczas kocioł/piec na paliwo stałe zgodnie z zapisami 
regulaminu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Opoczno na realizację zadań obejmujących wymianę 
źródeł ciepła w budynkach i lokalach mieszkalnych na korzystniejsze z punktu widzenia kryterium sprawności 
energetycznej i ekologicznej, stanowiącego załącznik do uchwały nr XXII/242/2020 Rady Miejskiej w 
Opocznie z dnia 28 sierpnia 2020 r. wraz ze zmianami w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z 
budżetu Gminy Opoczno na realizację zadań obejmujących wymianę źródeł ciepła w budynkach i lokalach 
mieszkalnych; 

2)  zobowiązuję się do umożliwienia pracownikom Urzędu Miejskiego w Opocznie przeprowadzenia kontroli 
zrealizowanej inwestycji objętej niniejszym wnioskiem. 

 
 
 
                        ……………………………                                                   …………………………. 
                         data wypełnienia wniosku                                                               podpis 
 
 
 
Uwaga! 
Złożenie niniejszego wniosku nie jest równoznaczne z rozliczeniem dotacji, warunkującym wypłatę dotacji. 
 

 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7588633-773E-4ED0-B718-C96F4B726872. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE 

 

Wprowadzenie zmian w zasadach udzielania dotacji celowej na wymianę źródeł ciepła w 
celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na terenie Gminy Opoczno stanowiącym załącznik do 
Uchwały Rady Miejskiej w Opocznie nr XXII/242/2020 z dnia 28 sierpnia 2020 r. podyktowane 
jest potrzebą dostosowania katalogu urządzeń, na które będzie można wymieniać kotły opalane 
paliwem stałym do obowiązujących od dnia 1 stycznia 2025 r. przepisów prawa europejskiego (art. 
17 ust. 15 dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej 2024/1275 z dnia 24 
kwietnia 2024 r. w sprawie charakterystyki energetycznej budynków) oraz krajowego 
(Rozporządzenie Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 19 grudnia 2024 r. zmieniające 
rozporządzenie w sprawie określenia wykazu rodzajów materiałów budowlanych, urządzeń i usług 
związanych z realizacją przedsięwzięć termomodernizacyjnych), a także zwiększenia poziomu 
dofinansowania do zakupu nowych urządzeń do ogrzewania w związku ze wzrostem cen 
rynkowych. Podwyższenie maksymalnej kwoty dotacji z 5 000,00 zł do 7 000,00 zł ma na celu 
zwiększenie efektywności programu. 

Mając na względzie konieczność dostosowania dotychczasowej uchwały do 
znowelizowanych przepisów ustawy podjęcie zmian przedmiotowej uchwały jest zasadne i 
konieczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7588633-773E-4ED0-B718-C96F4B726872. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVIII/245/2026 RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	zm. pkt 6 w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	§ 3


